
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 grudnia 1995 r. Nr 68*) 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIE MARSZAŁKA SEJMU 

762 - z dnia 20 grudnia 1995 r. w sprawie nadania statutu Krajowemu Biuru Wyborczemu . 1183 

ZARZĄDZENIA: 

763 - Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 1995 r. w sprawie wzoru zgłoszenia rejestracyjne
go w zakresie podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, wzoru potwierdze
nia tego zgłoszenia, wzoru zgłoszenia o zaprzestaniu wykonywania czynności podlega
jących opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym oraz 
zasad ustalania tymczasowych numerów identyfikacyjnych - dla podatników podatku 
od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. . . . . . . . . . 1185 

764 - Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 1995 r. w sprawie przedłużenia niektórym bankom 
spółdzielczym terminów określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób praw-
nych. .. ................ 1191 

765 - Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 1995 r. zmieniające zarządzenie w sprawie stawek 
podatku akcyzowego dla wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, niektórych 
innych napojów alkoholowych, paliw do silników, wyrobów tytoniowych oraz zwolnień 
od tego podatku. . .. ........ 1191 

766 - Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 1995 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników . . . . . . . 1192 

767 - Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 1995 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
określenia listy sprzętu i urządzeń medycznych objętych zwolnieniem od podatku impor-
towego oraz warunków stosowania tego zwolnienia . . . . . . . . . 1219 

768 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 22 grudnia 1995 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie najniższego wynagrodzenia pracowników. . . . . . .. 1221 

769 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 15 grudnia 1995 r. w sprawie uprawia-
n.ia. żeglugi na wodach granicznych rzeki Odry, rzeki Odry Zachodniej i rzeki Nysy Łużyc-
kleJ. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1221 

770 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 6 grudnia 1995 r. w spra
wie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór 
użytkowy, prawa z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towaro
wego, w razie wystawienia wynalazku lub wzoru na imprezach organizowanych przez 
Międzynarodowe Targi Gdańskie S.A. w roku 1996 albo w razie zamieszczenia znaku to-
warowego na towarze wystawionym na tych imprezach w roku 1996 1225 

OBWIESZCZENIE 

771 - Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 1995 r. w sprawie wysokości ogólnej kwoty odliczeń 
z tytułu wydatków na cele mieszkaniowe. 1226 

762 
ZARZĄDZENIE MARSZAtKĄ SEJMU 

z dnia 20 grudnia 1995 r. 

w sprawie nadania statutu Krajowemu Biuru Wyborczemu. 

Na podstawie art. 71 ust. 3 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. 
Nr 132, poz. 604), na wniosek Państwowej Komisji Wy
borczej, zarządża się, co następuje: 

*) Ostatni w 1995 r. 

§ 1. Krajowemu Biuru Wyborczemu nadaje się 
statut w brzmieniu ustalonym w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 1 Marszałka Sejmu 



Monitor Polski Nr 68 - 1184 - Poz. 762 

z dnia 25 stycznia 1994 r. w sprawie statutu Krajowe
go Biura Wyborczego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1996 r. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

Załącznik do zarządzenia Marszałka Sej
mu z dnia 20 grudnia 1995 r. (poz. 762) 

STATUT KRAJOWEGO BIURA WYBORCZEGO 

§ 1. 1. Kierownik Krajowego Biura Wyborczego 
kieruje jego działalnością przy pomocy zastępcy. 

2. Siedzibą Krajowego Biura Wyborczego jest War-
szawa. 

, 

3. Organizacja Krajowego Biura Wyborczego jest 
jednostopniowa; zespoły i delegatury wojewódzkie są 
równorzędnymi jednostkami organizacyjnymi. 

§ 2. 1. Jednostkami organizacyjnymi Krajowego Biu
ra Wyborczego, zapewniającymi organizacyjno-tech
niczne warunki wykonywania na obszarze kraju zadań 
związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wy
borów oraz referendów, są następujące zespoły: 

1) Zespół Organizacji Wyborów i Badań Systemo-
wych, 

2) Zespół Informatyki Wyborczej, 
3) Zespół Finansowy, 
4) Zespół Pręzydialny. 

2. Jednostkami organizacyjnymi Krajowego Biura 
Wyborczego, zapewniającymi organizacyjno-technicz
ne warunki wykonywania na obszarze województwa 
zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadze
niem wyborów oraz referendów, są delegatury woje
wódzkie, których siedziby określa załącznik do niniej
szego statutu. 

§ 3. W jednostkach organizacyjnych Krajowego 
Biura Wyborczego mogą być tworzone wydziały lub 
samodzielne stanowiska pracy. 

§ 4. Jednostki organizacyjne Krajowego Biura Wy
borczego używają nazw: 
1) "Krajowe Biuro Wyborcze Zespół ... ", 
2) " Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura Wojewódzka 

W ... ". 

§ 5. 1. Pracami jednostek organizacyjnych Krajo
wego Biura Wyborczego, o których mowa w § 2, kie
rują: 

1) dyrektorzy zespołów, 
2) dyrektorzy delegatur wojewódzkich. 

2. Dyrektor Zespołu Organizacji Wyborów i Badań 
Systemowych jest z urzędu zastępcą kierownika Krajo
wego Biura Wyborczego. 

§ 6.1. Kierownik Krajowego Biura Wyborczego 
współdziała z właściwymi naczelnymi organami państwa 
oraz ministrami i kierownikami urzędów centralnych. 

2. Dyrektorzy zespołów, o których mowa w § 2 
ust. 1, współdziałają z kierownikami właściwych jed
nostek organizacyjnych urzędów naczelnych organów 
państwa oraz naczelnych organów administracji pań
stwowej. 

3. Dyrektorzy delegatur wojewódzkich wspÓłdzia
łają z wojewodami oraz jednostkami samorządu tery
torialnego. 

§ 7. Kierownik Krajowego Biura Wyborczego może, 
w uzasadnionych przypadkach, wyznaczyć do wykona
nia określonego zadania jednostkę organizacyjną z po
minięciem jej właściwości rzeczowej lub terytorialnej. 

§ 8. Kierownik Krajowego Biura Wyborczego mo
że, w formie pisemnej, upoważnić zastępcę oraz dy
rektorów jednostek organizacyjnych do załatwiania 
spraw w jego imieniu; w uzasadnionym przypadku ta
kie upoważnienie może być wydane także innemu pra
cownikowi Krajowego Biura Wyborczego. 

§ 9. Kierownik Krajowego Biura Wyborczego może 
powoływać, złożone z pracowników Krajowego Biura 
Wyborczego i innych osób, zespoły o charakterze sta
łym lub doraźnym, jako jednostki opiniodawcze lub 
doradcze, określając ich nazwy, skład osobowy oraz 
zakres i tryb działania. 

§ 10. Kierownik Krajowego Biura Wyborczego 
określa, w drodze zarządzenia, szczegółową organiza
cję wewnętrzną jednostek organizacyjnych Krajowego 
Biura Wyborczego oraz ich właściwość, a także wpro
wadza zmiany w tym zakresie. 

Załącznik do statutu Krajowego Biura 
Wyborczego 

WYKAZ DELEGATUR WOJEWÓDZKICH KRAJOWEGO BIURA WYBORCZEGO ORAZ ICH SIEDZIB 

1. Delegatura Wojewódzka w Warszawie 9. Delegatura Wojewódzka w Elblągu 
2. Delegatura Wojewódzka w Białej Podlaskiej 10. Delegatura Wojewódzka w Gdańsku 
3. Delegatura Wojewódzka w Białymstoku 11. Delegatura Wojewódzka w Gorzowie Wielkopol-
4. Delegatura Wojewódzka w Bielsku-Białej skim 
5. Delegatura Wojewódzka w Bydgoszczy 12. Delegatura Wojewódzka w Jeleniej Górze 
6. Delegatura Wojewódzka w Chełmie 13. Delegatura WojeWÓdzka w Kaliszu 
7. Delegatura Wojewódzka w Ciechanowie 14. Delegatura Wojewódzka w Katowicach 
8. Delegatura Wojewódzka w Częstochowie 15. Delegatura Wojewódzka w Kielcach 



Monitor Polski Nr 68 1185 - Poz. 762 i 763 

16. Delegatura Wojewódzka w Koninie 
17. Delegatura Wojewódzka w Koszalinie 
18. Delegatura Wojewódzka w Krakowie 
19. Delegatura Wojewódzka w Krośnie 
20. Delegatura Wojewódzka w Legnicy 
21. Delegatura Wojewódzka w Lesznie 
22. Delegatura Wojewódzka w Lublinie 
23. Delegatura Wojewódzka w Łomży 
24. Delegatura Wojewódzka w'Łodzi 
25. Delegatura Wojewódzka w Nowym Sączu 
26. Delegatura Wojewódzka w Olsztynie 
27. Delegatura Wojewódzka w Opolu 
28. Delegatura Wojewódzka w Ostrołęce 
29. Delegatura Wojewódzka w Pile 
30. Delegatura Wojewódzka w Piotrkowie Trybunal

skim 
31. Delegatura Wojewódzka w Płocku 
32. Delegatura Wojewódzka w Poznaniu 

33. Delegatura Wojewódzka w Przemyślu 
34. Delegatura Wojewódzka w Radomiu 
35. Delegatura Wojewódzka w Rzeszowie 
36. Delegatura Wojewódzka w Siedlcach 
37. Delegatura Wojewódzka w Sieradzu 
38. Delegatura Wojewódzka w Skierniewicach 
39. Delegatura Wojewódzka w Słupsku 
40. Delegatura Wojewódzka w Suwałkach 
41. Delegatura Wojewódzka w Szczecinie 
42. Delegatura Wojewódzka w Tarnobrzegu 
43. Delegatura Wojewódzka w Tarnowie 
44. Delegatura Wojewódzka w Toruniu 
45. Delągatura Wojewódzka w Wałbrzychu 
46. Delegatura Wojewódzka we Włocławku 
47. Delegatura Wojewódzka we Wrocławiu 
48. Delegatura Wojewódzka w Zamościu 
49. Delegatura Wojewódzka w Zielonej Górze. 

763 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 grudnia 1995 r. 

w sprawie wzoru zgłoszenia rejestracyjnego w zakresie podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 
wzoru potwierdzenia tego zgłoszenia, wzoru zgłoszenia o zaprzestaniu wykonywania czynności podlegających 
opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym oraz zasad ustalania tymczasowych 

numerów identyfikacyjnych - dla podatników podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 9 ust. 11 pkt 2 ustawy z dnia 8 
stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, 
poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670 
oraz z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się: 

1) wzór zgłoszenia rejestracyjnego w zakresie podat
ku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 
stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2) wzór potwierdzenia zgłoszenia rejestracyjnego po
datnika podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego, stanowiący załącznik nr 2 do zarzą
dzenia, 

3) wzór zgłoszenia o zaprzestaniu wykonywania czyn
ności podlegających opodatkowaniu podatkiem 
od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym, 
stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia. 

2. Na równi ze złożeniem zgłoszenia o zaprzestaniu 
wykonywania czynności podlegających opodatkowa
niu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem ak
cyzowym traktuje się złożenie oświadczenia o wybo
rze zwolnienia, o którym mowa wart. 14 ust. 5 i 6 usta
wy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów 
i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, 
poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 
132, poz. 670 oraz z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, 
poz. 702 i 703). 

§ 2. Tymczasowym numerem identyfikacyjnym 
jest: 

1) dla osób fizycznych będących podatnikami podat
ku od towarów i usług lub podatku akcyzowego -
numer ewidencyjny (PESEL), o którym mowa 
w § 8 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 czerwca 1984 r. w sprawie dokumentów 
stwierdzających tożsamość (Dz. U. z 1987 r. Nr 34, 
poz. 192, z 1988 r. Nr 30, poz. 209, z 1989 r. Nr 48, 
poz. 265, z 1993 r. Nr 27, poz. 120 i z 1995 r. Nr 114, 
poz. 547), 

2) dla pozostałych podatników podatku od towarów 
i usług lub podatku akcyzowego - statystyczny 
numer identyfikacyjny (REGON), o którym mowa 
wart. 62 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o staty
styce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439). 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
2 marca 1993 r. w sprawie wzoru zgłoszenia rejestra
cyjnego, wzoru potwierdzenia tego zgłoszenia, wzoru 
zgłoszenia o zaprzestaniu działalności oraz zasad usta
lania tymczasowych numerów identyfikacyjnych - dla 
podatników podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego (Monitor Polski Nr 11, poz. 75). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1996 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 


